PAGE
12

	Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

администраций.

ЙЫШЁНУ

        2015 =? декабр.н 31-м.ш. № 684
Елч.к ял.
	    [image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Администрация

Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31»  декабря  2015 г.  № 684
село Яльчики

О внесении изменений в муниципальную программу Яльчикского района  Чувашской Республики «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014–2020 годы

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Яльчикского района Чувашской Республики                         п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу Яльчикского района Чувашской Республики  «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014–2020 годы, утвержденную постановлением администрации Яльчикского района Чувашской Республики от 30 декабря 2013 года № 882, следующие изменения:

а) В паспорте муниципальной программы Яльчикского района Чувашской Республики «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014–2020 годы (далее – Муниципальная программа) пункт «Объем средств местного бюджета Яльчикского района Чувашской Республики на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников» изложить в следующей редакции:
	«Объем средств местного бюджета Яльчикского района Чувашской Республики на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников
	–
	прогнозируемый объем финансирования мероприятий муниципальной программы в 2014–2020 годах составляет 83489,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –13527,5 тыс. рублей;

в 2015 году – 14667,4,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 16193,0  тыс. рублей;

в 2017 году – 9000,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 9470,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 10180,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 10450,5тыс. рублей;

           из них средства:

республиканского бюджета – 119,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 119,4 тыс. рублей;

местного бюджета – 7387,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –  977,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 1337,5тыс. рублей;

в 2016 году – 1772,5 тыс. рублей;

в 2017 году -  750,0 тыс. рублей;

в 2018 году -  800,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 850,0 тыс. рублей;

в 2020 году –900,0 тыс. рублей;

внебюджетных источников 75983,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –  12550,5 тыс. рублей;

в 2015 году – 13210,5 тыс. рублей;

в 2016 году – 14420,5 тыс. рублей

в 2017 году – 8250,5 тыс. рублей

в 2018 году – 8670,5 тыс. рублей

в 2019 году – 9330,5 тыс. рублей

в 2020 году –9550,5 тыс. рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы уточняются при формировании бюджета Яльчикского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период».

б) Абзац 2 раздела V. Прогноз сводных показателей  муниципальных заданий по этапам реализации Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования за счет бюджета Яльчикского района   Чувашской Республики составят:

в 2014 году -  977,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 1337,5 тыс. рублей;

в 2016 году – 1772,5 тыс. рублей;

в 2017 году - 500,0 тыс. рублей;

в 2018 году - 500,0 тыс. рублей;

в 2019 году - 500,0 тыс. рублей;

в 2020 году - 500,0 тыс. рублей».
в) Раздел VI. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы (в разрезе главных распорядителей средств бюджета Яльчикского Чувашской Республики, подпрограмм, а также по годам реализации Программы)  за счет всех источников финансирования изложить в следующей редакции:
«Раздел VI. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы (в разрезе главных распорядителей средств бюджета Яльчикского Чувашской Республики, подпрограмм, а также по годам реализации Программы)  за счет всех источников финансирования

Прогнозируемые объемы финансирования на реализацию мероприятий Муниципальной программы в 2014-2020  годах составят 83489,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –13527,5 тыс. рублей;

в 2015 году – 14667,4,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 16193,0  тыс. рублей;

в 2017 году – 9000,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 9470,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 10180,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 10450,5тыс. рублей;

из них средства:

республиканского бюджета – 119,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 119,4 тыс. рублей;

местного бюджета – 7387,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –  977,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 1337,5тыс. рублей;

в 2016 году – 1772,5 тыс. рублей;

в 2017 году -  750,0 тыс. рублей;

в 2018 году -  800,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 850,0 тыс. рублей;

в 2020 году –900,0 тыс. рублей;

внебюджетных источников 75983,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –  12550,5 тыс. рублей;

в 2015 году – 13210,5 тыс. рублей;

в 2016 году – 14420,5 тыс. рублей

в 2017 году – 8250,5 тыс. рублей

в 2018 году – 8670,5 тыс. рублей

в 2019 году – 9330,5 тыс. рублей

в 2020 году –9550,5 тыс. рублей.
Объемы финансирования Муниципальной программы уточняются при формировании Яльчикского районного бюджета Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.

Ресурсное обеспечение  реализации Муниципальной программы  приведено в приложении № 4 к Программе».

г) Приложение №4 к муниципальной программе изложить согласно приложению 1.

д) В приложении №2 к муниципальной программе пункт «Объем средств бюджета Яльчикского района Чувашской Республики на финансирование подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников» изложить в следующей редакции:

	«Объем средств бюджета Яльчикского района Чувашской Республики на финансирование подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников
	–
	прогнозируемые объемы финансирования мероприятий под программы в 2014–2020 годах составляют  6206,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 977,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 1456,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 1772,5 тыс. рублей.

в 2017 году – 500,0 тыс. рублей.

в 2018 году – 500,0 тыс. рублей.

в 2019 году – 500,0 тыс. рублей.

в 2020 году – 500,0 тыс. рублей.

из них средства:

республиканского бюджета – 119,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 119,4 тыс. рублей;

местного бюджета – 6087,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 977,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 1337,5 тыс. рублей;

в 2016 году – 1772,5 тыс. рублей.

в 2017 году – 500,0 тыс. рублей.

в 2018 году – 500,0 тыс. рублей.

в 2019 году – 500,0 тыс. рублей.

в 2020 году – 500,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы уточняются при формировании бюджета Яльчикского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период».

е) Раздел V. Прогноз сводных показателей муниципальных заданий АУ «МФЦ» Яльчикского района Чувашской Республики  по этапам реализации подпрограммы изложить в следующей редакции:
«Раздел V. Прогноз сводных показателей муниципальных заданий АУ «МФЦ» Яльчикского района Чувашской Республики  по этапам реализации подпрограммы

В рамках подпрограммы планируется организация работы  АУ «МФЦ» Яльчикского района Чувашской Республики.

Объемы финансирования автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Яльчикского района Чувашской Республики за счет средств местного бюджета  Яльчикского района Чувашской Республики составят:

 в 2014 году- 977,0 тыс. рублей;

 в 2015 году – 1337,5 тыс. рублей;

 в 2016 году – 1772,5 тыс. рублей;

 в 2017 году – 500 тыс. рублей;
 в 2018 году – 500 тыс. рублей;
 в 2019 году – 500 тыс. рублей;
 в 2020 году – 500 тыс. рублей.
В рамках выполнения в 2014-2020 годах муниципального задания планируется оказание следующей государственной услуги:

- услуга по приему заявлений и необходимых документов от заявителей на предоставление услуг, первичный входящий контроль документов, транспортировка документов, информирование заявителей о необходимости совершения регламентированных действий в ходе получение услуг, выдача результатов предоставление услуг заявителям (документов и уведомлений».
ж) Раздел VI. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Раздел VI. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы в 2014-2020 годах составит  6206,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 977,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 1456,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 1772,5 тыс. рублей.

в 2017 году – 500,0 тыс. рублей.

в 2018 году – 500,0 тыс. рублей.

в 2019 году – 500,0 тыс. рублей.

в 2020 году – 500,0 тыс. рублей.

из них средства:

республиканского бюджета – 119,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 119,4 тыс. рублей;

местного бюджета – 6087,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 977,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 1337,5 тыс. рублей;

в 2016 году – 1772,5 тыс. рублей.

в 2017 году – 500,0 тыс. рублей.

в 2018 году – 500,0 тыс. рублей.

в 2019 году – 500,0 тыс. рублей.

в 2020 году – 500,0 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджета Яльчикского района Чувашской Республики.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования приведено в приложении № 4 к подпрограмме».

з) Приложение №4 к подпрограмме «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных услуг»  муниципальной программы Яльчикского района Чувашской Республики «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2020 годы изложить согласно приложению 2.
         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации

Яльчикского района
   Н.П. Миллин
Приложение 1 к постановлению

администрации Яльчикского района

Чувашской Республики от 31.12.2015 г. № 684
еспуР

Приложение № 4

к  муниципальной программе Яльчикского района

 Чувашской Республики «Экономическое развитие
 и инновационная экономика» на 2014-2016 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

 муниципальной программы Яльчикского района  Чувашской Республики
 «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2020 годы

за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Оценка расходов по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	раздел, под-раздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида рас-ходов

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	   2019
	     2020

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Программа
	Муниципальная программа Яльчикского района Чувашской Республики "Экономическое развитие и инновационная экономика»

на 2014-2020 годы
	х
	х
	х
	х
	всего
	13527,5
	14667,4
	16193,0
	9000,5
	9470,5
	10180,5
	10450,5

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	 x
	 x
	 x
	 x
	республиканский бюджет         Чувашской   Республики

	119,4

	х
	х
	х
	х
	местный бюджет
	977,0
	1337,5
	1772,5
	750,0
	800,0
	850,0
	900,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные   источники
	12550,5
	13210,5
	14420,5
	8250,5
	8670,5
	9330,5
	9550,5

	Подпро-грам-ма 1
	«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Яльчикском районе Чувашской Республики» муниципальной  программы Яльчикского района  Чувашской Республики "Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2020 годы
	х
	х
	х
	х
	всего
	0,5
	0,5
	0,5
	250,5
	300,5
	350,5
	400,5

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	 x
	 x
	 x
	 x
	республиканский бюджет         Чувашской   Республики

	x
	x
	x
	x
	местный бюджет
	-
	-
	-
	250,0
	300,0
	350,0
	400,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные   источники
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	0,5
	0,5

	Под-про-грам-ма 2
	"Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных услуг» муниципальной программы Яльчикского района Чувашской Республики  «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014–2020 годы
	 x
	 x
	 x
	x
	всего
	977,0
	1456,9
	1772,5
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	х
	х
	х
	x
	федеральный бюджет

	х
	х
	х
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики

	119,4

	x
	x
	x
	x
	местные бюджеты
	977,0
	1337,5
	1772,5
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	х
	х
	х

	внебюджетные источники

	Под-про-грам-ма 3
	«Развитие потребительского рынка и сферы услуг в Яльчикском районе Чувашской Республики» муниципальной программы Яльчикского района Чувашской Республики «Экономическое развитие и инновационная экономика»  на 2014-2020 годы
	x
	x
	x
	x
	всего
	12550,0
	13210,0
	14420,0
	8250,0
	8670,0
	9330,0
	9550,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный

бюджет

	x
	x
	x
	х
	республиканский

бюджет Чувашской

Республики

	х
	х
	х
	х
	местные бюджеты

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные

источники
	12550,0
	13210,0
	14420,0
	8250,0
	8670,0
	9330,0
	9550,0

Приложение 2 к постановлению

администрации Яльчикского района

Чувашской Республики от 31.12.2015 г. № 684
Приложение № 4 к подпрограмме
«Снижение административных барьеров,

оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных услуг»

муниципальной программы Яльчикского района Чувашской Республики

«Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2020 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации подпрограммы «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных услуг» муниципальной программы Яльчикского района Чувашской Республики

«Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2020 годы

за счет всех источников финансирования

	N п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения, годы
	Источники и объемы финансирования, тыс. рублей

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	местный бюджет
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. Формирование оптимальной структуры органов местного самоуправления

	1.1.
	Улучшение качества и регламентация оказания муниципальных услуг, включая определение в административных регламентах перечней документов, получаемых в рамках межведомственного и межуровневого взаимодействия
	органы  местного самоуправления Яльчикского района
	2014-2020
	-
	в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на основную деятельность
	-

	1.2.
	Переход от оптимизации и регламентации отдельных государственных и муниципальных услуг к оптимизации и регламентации комплексных сервисов "по жизненным ситуациям"
	органы  местного самоуправления Яльчикского района
	2014-2020
	-
	в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на основную деятельность
	-

	1.3.
	Реализация ведомственных и муниципальных планов по переводу в электронный вид муниципальных услуг
	органы  местного самоуправления Яльчикского района
	2014-2020
	-
	в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на основную деятельность
	-

	1.4.
	Формирование и актуализация данных Реестра муниципальных услуг (функций) Яльчикского района
	органы  местного самоуправления Яльчикского района
	2014-2020
	-
	в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на основную деятельность
	-

	1.5.
	Реализация плана по методическому и правовому обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении  муниципальных услуг
	органы  местного самоуправления Яльчикского  района
	2014-2020
	-
	в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на основную деятельность
	-

	1.6.
	Ежегодное формирование перечней  муниципальных услуг, подлежащих оптимизации, на основе оценки их массовости, значимости для граждан и бизнеса, наличия проблем
	органы  местного самоуправления Яльчикского района
	2014-2020
	-
	в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на основную деятельность
	-

	II. Организация предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу "одного окна"

	2.1.
	Развитие МФЦ и привлекаемых организаций в Яльчикском районе
	органы  местного самоуправления Яльчикского района
	2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020
	-

119,4
	977,0

1337,5

1772,5

500,0

500,0

500,0

500,0
	977,0

1456,9

1772,5

500,0

500,0

500,0

500,0

	2.2.
	Организация обучения специалистов МФЦ и привлекаемых организаций
	органы  местного самоуправления Яльчикского района
	2014-2020
	-
	в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на основную деятельность
	-

	2.3.
	Регулярный мониторинг деятельности МФЦ и привлекаемых организаций на предмет соответствия установленным требованиям, а также качества оказываемых в них государственных и муниципальных услуг

	2014-2020
	-
	в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на основную деятельность
	-

	III. Обеспечение открытости и доступности информации о деятельности органов местного самоуправления и формируемых ими информационных ресурсов

	3.1.
	Повышение открытости деятельности учреждений, оказывающих муниципальные услуги, для потребителей этих услуг
	органы  местного самоуправления Яльчикского района
	2014-2020
	-
	в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на основную деятельность
	-

	3.2.
	Обеспечение свободного доступа к содержимому основных информационных ресурсов органов  местного самоуправления через размещение информации на официальных интернет-сайтах
	органы  местного самоуправления Яльчикского района
	2014-2020
	-
	в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на основную деятельность
	-

	Всего по Программе

	2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Итого
	-

119,4
	977,0

1337,5

1772,5

500,0

500,0

500,0

500,0

3493,9
	977,0

1456,9

1772,5

500,0

500,0

500,0

500,0

3493,9

* Мероприятия, предусмотренные Подпрограммой, осуществляются по согласованию с исполнителем.

──────────────────────────────